Item pro argento de Lausanne et quod advideant bi iren wagmeistern dez durchgenden gütz halb.

(165). *Martis ante Thome apostoli* (19. December).

Jehan de Clerie et... Gachet de Gruyerie nomine nobilium burgensium et incolarum Gruyere dix la Tynna jusques a la Trema comparuerunt coram dominis consilio 60 et 200 suplicando pro facto de Yverdes, quod in illo concedatur et dimitatur pars et le mettre a chavon. Super quo est sibi concessum, quod habeant la treice part in censibus tantum (?) et quod nobis Friburgensibus pertineat lez dues part dez cens una cum jurisdictione integra et ressorto integro. Sic hujusmodi responso facto derrechief rogarunt pro medietate, et super hoc iterum est responsum, quod domini contentabantur de medietate censuum tantum jurisdictione et ressorto integra nobis reservatis et hac conditione, quod adjutorium dez 10 hommes sit bas et quod possimus eos monere ad nostram cognitionem et voluntatem sive simus principales sive adjutores bellicosi. Ad quod ipsi responderunt, quod non habebant partem de receptore censui parts en obligation desiree, et non confidebant hujusmodi posse inveniri erga dictos patriotas. Et maluerunt desmorer a la premiere response, ad quam lour se tiegnent.

*Ipsa Thome apostoli* (21. Dec.).

Ad primum percepit ballivus Vuaudi, quod dominus Capelle a amasse les gens darmez que le bischof de Valley avoit avec luy et tant quant qu'il a peu trouver et joindre.

Item a receu et tramis les saufconduyt.

Item le duc de Bourbon met gens sus pour venir en aytair au conte de Romont.

(166). Item aulcons dez gens et subgez se font et transportent en larmee de Bourgoigne que ly fet. Item dixit, quod le pays dellay Lausanne comme Morges et Nyon est en regart, mes dez le Jorat chascun est de bon voloir salvo H. Cerjat, qui vacillat et loquitur de plusiours paroles et pratiques.

Item le sgr. de Romont a este bien brief au pays seec jeudi. Item quod sibi videtur, quod gubernator post Challandes cum suis 20 sociis intrent ou pais et fiat id, quod exposetur, quia veult facere la feste de Noe a Berna et icy a lApparicion.

Item fecit diligentiam de factis de Rodet et sui complices<sup>1</sup>.

Item sibi videtur super facto officiorum provideri debere adeo, quod pauperes gentes de defectu justicie non paciantur discrimen (?).

Scribe a Berna ipsis mencionando predicta breviori modo, quia videtur expedire et lez na. Scribe lez parroches brevet pour le bla.

<sup>1</sup>) Vgl. Freiburger Missiven Nr 60.

(166v). *Ipsa Circumcisionis* (1. Januar).

Scribe a Berna, quod sich fündrent; dann üwer und unser Eydgenossen begerent sich hinin ze fündren, und besunder daz man morn gen Remont rite.

(167). *Crastina Circumcisionis* (2. Januar).

Nota la data du saufconduyt du seigneur de La Sarra dure 3 sepmaines et fust commence le 6 jor de Janvier.

(168). *Ipsa Hillarii* (13. Januar).

Item a Berna, quod die von Remont daz ir flockent usser der statt per que advideant, waz damit ze tünde sye.

(168v). Scribe a levesque de Syon factum de Yverdon narrando und sint usgezogen. 2<sup>o</sup> quod nachdem und Gundis und S. Muritzen unser beiden stetten stetten gesworen hand und hand das besetzt, harumb wir in bitten, daz die ding in dem wesen lassen beliben, als er daz selber zugeseit hat.

Item scribe a Yverdon den unsern, daz si nit brennen; denn der Eidgenossen botten es widerraten und wellen dar ritten.

(168v). *Ipsa Anthonii confessoris* (17. Januar).

Scribe a mons. le capitain, quod neminem sinat redire absque intersigno et etiam quod daran sient (als vor inen geschriben ist ze Yverdon — (gestrichen).

et que les chers que lon tramet quil lez chargeant de bla out d'artillerie e non daultre chose et Jehan Guglemborg habeat ad hoc potestatem.

(169). Scribe a Lausanne ez trois Etats et nota le rest de Valleys et quomodo est dimissum, quod oratores domine voluerunt refferre acta et afferre ampliozem potestatem pro journeyer icy a Friborg, per quod sibi significatur adeo; il se sachent ad ce adrestier et ja soit quil nayent besoing de saufconduyt quant ilz voudront venir quil le mandant et pour cuy et noz le ferons.

Scribe a Berna et mittatur ei lez due lettres de Geneve et de Lausanne et quomodo ad litteram de Geneve illud dedimus responsum. Sed a Lausanne respondimus, ut patet per litteram eis directam, et quod mittant nobis le carnacier, daz er ze nacht hie sie.

(169v). 26. *Januarii* in consilio.

Est advisa in consilio deslire 400 compaignon pour la guerra et que lon leur donnoit ung capitain par devant lez CC.

Est ordonne Nicod Cornu capitain pour estre a Yverdon.

Remercier auxi Gruyere, Yon, Bellegarde, Bullo, Corbers.

Scribe a Bala von dez zeichens, daz si den iren friheiten geben hand, daz uns befrömdet und uns ze smäch langet. Harumb wir begerent, daz si solich mident; dann wa daz solichs affront beschehen sölle, werdent wir unser eren halb getrenkt dazû ze tûn.

(170<sup>v</sup>). *Sabadi apres Conversio Pauli* (27. Januar).

Est per Berne et Fribourg donne saufconduyt lespace de 15 jours scil. a Bezanson Dorierez et Pierre Levrier citoyens de Geneve.